— 1 —

中共南京农业大学委员会党校文件

党校字〔2018〕13 号

关于举办 2018年教师党支部书记“双带头人”

专题培训班的通知

各学院、各单位：

为深入贯彻落实新时代党的建设总要求，按照教育部党组关

于高校党组织“对标争先”建设计划和教师党支部书记“双带头

人”培育工程的部署要求，经研究，学校计划于近期举办 2018 年

教师党支部书记“双带头人”专题培训班。现就有关事项通知如

下：

一、培训对象

学校全体教师党支部书记“双带头人”。

二、培训时间

— 2 —

2018 年 10 月 31 日至 2018 年 11 月 30 日。

三、培训目的

深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的

十九大精神，贯彻落实全国高校思想政治工作会议和中管高校党

的建设工作推进会精神，引导我校教师党支部书记牢固树立“四

个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，加强党性锻炼，

提高党务工作能力，更好地发挥教师党支部书记“双带头人”在加

强基层组织建设、强化支部政治功能、做好教师思想工作、推进

教书育人科研中心工作等方面的骨干带头作用，推动新时代党建

和业务双融合、双促进，不断提升我校党建工作质量和水平。

四、培训安排

1、开班仪式

时间：10 月 31 日下午 14:30

地点：党校教室（行政北楼 D320）

2、集中学习

赴全国干部教育培训基地集中学习。系统学习习近平新时代

中国特色社会主义思想和党的十九大精神、党的基本知识、党建

工作方法。

时间：11 月 1 日-11 月 4 日

地点：全国干部教育培训基地（浙江大学）

3、专题报告

邀请领导专家进行专题报告，就高校党建思想、教师思政工

作、师德师风建设等内容进行专题辅导。

— 3 —

4、自学研讨

学员根据推荐书目开展选读自学，并以小组为单位组织交流

研讨，分享工作经验与学习收获。

5、分组调研

学员以小组为单位，根据调研主题和提纲，自行组织开展调

研，每个小组提交一篇高质量、具有实践指导意义的调研报告。

6、撰写心得

参训学员须在培训结业前，结合培训内容和自身工作实际，

每人撰写一篇心得体会，字数在 1000 字左右。

五、有关要求

各教师党支部书记“双带头人”要切实提高思想认识，妥善

处理好教学科研工作，合理安排培训时间，遵守培训纪律，营

造良好学习氛围。培训期间无故不得请假，因特殊情况不能参

加者，需按规定履行请假手续。学员须认真完成培训所有环节，

经考核合格后，给予发放结业证书。累计请假超过两次者，不

予结业。

各二级党组织要高度重视培训工作，协同做好组织管理，

并填写《教师党支部书记“双带头人”培训班参训人员汇总表》，

于 10 月 25 日前报送纸质和电子版。

联 系 人：吴  峰  杨海峰

联系电话：84399612、84395211

电子邮箱：zzb@njau.edu.cn

— 4 —

附件：教师党支部书记“双带头人”培训班参训人员汇总表

中共南京农业大学委员会党校

2018 年 10 月 23 日

中共南京农业大学委员会党校办公室     2018 年 10 月 23 日印发